Ассоциация
Саморегулируемая организация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

ПРОТОКОЛ № 04

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала                                                                                         « 1 »   августа  2018 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 10 ч. 30 мин.

Присутствовали:

• Довлетова С.А. – Председатель комиссии
• Гаджиев Г.А. – член комиссии
• Гаджиев  З. М. – член комиссии
• Гамзатова М.М. - член комиссии
• Абдуразаков М.М. – член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение   информации в отношении организации-члена Ассоциации, к которой
была применена мера дисциплинарного воздействия в виде  Приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства:

1. ООО "Фотон"    0561052036

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, изложила
присутствующим  информацию в отношении организации ООО "Фотон", которая не
устранила нарушения в установленный срок, а также не реагирует на обращения
Дисциплинарной комиссии и Контрольного комитета (не отвечает на звонки и письма).

Выступили:

1. Гаджиев Г.А.. – член комиссии, предложил в отношении ООО "Фотон", на основании
выявленных фактов и в соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам, а именно пп. 2.5.2, где одним из
оснований для рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации, является
неоднократная неуплата в течение одного календарного года членских взносов, кроме
того, согласно ст. 55.5-1.  Градкодекса РФ самостоятельным основанием для исключения
из членов СРО является отсутствие минимального количества специалистов по
организации строительства, а также в соответствии с пп. 2.4.3. Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия - не устранение нарушений членом Ассоциации в течение
90 календарных дней после принятия решения о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, влечет применение меры
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации - рекомендовать
Совету Ассоциации исключение из членов Ассоциации данной организации.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1. Рекомендовать Совету Ассоциации исключение из членов Ассоциации, в соответствии
с п.2.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
Ассоциацией к своим членам:

1. ООО «Фотон»,    0561052036

Итоги голосования:
«за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии             ________________ М.М. Гамзатова